
 

                     
 
 
Miljödepartementet    Stockholm 2009-09-23 
Att: Susanne Gerland 
103 33 Stockholm 
 
 
Beträffande föreslagen ändring i fmh-bilagan. 
Då det kommit till vår kännedom att Naturvårdsverket önskar göra ändringar i fmh-bilagan på sätt som 
nedan anges får Svenska Järn och SBR lämna följande synpunkter beträffande härbärgerad mängd 
blybatterier. 
 
 ” 90.60 …. 
Anmälningsplikt enligt denna beskrivning gäller inte  
1. anläggning för lagring av farligt avfall under längre tid än ett år innan det bortskaffas eller tre 
år innan det återvinns eller behandlas, eller  
   
2. anläggning för lagring som en del av insamlingen om mängden avfall inte vid något tillfälle 
uppgår till mer än 1 ton elektriska eller elektroniska produkter, 500 kg blybatterier eller 200 kg 
annat farligt avfall, exempelvis batteriholkar, butikers lagring av konsumtionsvaror och 
serviceföretags lagring av återtaget avfall.” 
 
Svenska Järn och Metallskrothandlareföreningen, Svenska Järn,  och Sveriges Bilskrotares 
Riksförbund, SBR, organiserar tillsammans ca 300 företag inom traditionell skrothandel och 
bilskrotning. En betydande del av den insamling som sker av blybatterier görs via 
medlemsföretagen i dessa organisationer.  
 
Insamlingen av blybatterier sker i kärl som vardera kan rymma upp till 600 kg. När två kärl är 
fyllda kontaktas transportör som samlar för full last till smältverk. Under tiden som 
borttransport inväntas påbörjas ett tredje kärl hos insamlaren. Således förekommer det ofta att 
två fulla kärl plus ett påbörjat samtidigt befinner sig hos insamlaren, bilskrotaren eller 
skrothandlaren.  
 
Vid avhämtning erhålles två tomma kärl. På detta sätt hålls insamlingen rullande.  SBR och 
Svenska Järn vill därför framhålla att om ändring av fmh-bilagan skall göras, och detta skall 
få någon praktisk effekt för blybatterier, bör gränsen för skyldighet att göra anmälan för 
härbärgerad volym sättas vid 1 500 kg.  
 
Om gränsen sätts vid 500 kg för blybatterier kan, enligt organisationernas förmenande, 
rådande ordning bibehållas d v s skyldighet att göra anmälan redan från 0 kg. En direkt 
negativ följd av gränsen 500 kg skulle sannolikt bara bli att vissa insamlare, för att slippa 
besväret att göra anmälan, påkallar tätare hämtningar med de konsekvenser som ökade 
transporter medför. 
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